
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
ze 49. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 14. srpna 2014 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Josef Mareš, Marcel Fiala, Pavel Krejčí
Omluveni: Jaroslav Čech, Rudolf Šedivý

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:39 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem  programu,  zveřejněném  na  úřední  desce  a  elektronické  úřední  desce  od  7. srpna  do  14. srpna  2014. 
Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Josefa Mareše a Pavla Krejčího.

Usnesením č. 80/2014
zastupitelstvo obce schvaluje program 49. zasedání Zastupitelstva obce Běleč.
  1. Schválení zápisu do kroniky za rok 2013
  2. Zpráva o hospodaření obce Běleč k 30. červnu 2014
  3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2014
  4. Rozpočtové opatření 6-8/2014
  5. Výběr dodavatele – lesnická technika
  6. Dodatek ke smlouvě – oprava požární nádrže Běleč
  7. Výkupy pozemků
  8. Žádost o převod pozemků – Státní pozemkový úřad
  9. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Schválení zápisu do kroniky za rok 2013

Kronikářka Mirka Čechová přečetla zápis do kroniky na rok 2013. Zastupitelé Mirce Čechové poděkovali za dobrou práci  
a výkon při čtení zápisu. Zastupitelstvo vzalo zápis na vědomí.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 81/2014
zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2013.

2. Zpráva o hospodaření obce k 30. červnu 2014

Starosta připravil přehled hospodaření za 2. čtvrtletí. Příjmy odpovídají předpokladům. Z větších výdajů byly uhrazeny 
faktury za stavbu a vybavení klubovny pro děti, investice do vodojemu ve Bzové a zakoupen zahradní traktor pro Běleč.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 479 560 2 479 607 1 733 915,67 69,93%
MP Místní poplatky 26 200 26 200 24 400,00 93,13%
PT Přijaté transfery 54 400 333 400 165 400,00 49,61%
VP Vlastní prostředky 54 400 0 61 800,00 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 360 000 1 360 000 873 712,54 64,24%
1069 Pronájmy pozemků 190 000 211 370 21 265,00 10,06%
2310 Pitná voda 35 000 35 000 0,00 0,00%
3313 Kino 0 0 3 415,00 100,00%
3725 Separovaný odpad 5 000 5 440 4 986,00 91,65%
3745 Péče o vzhled obcí 0 26 800 26 800,00 100,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000 2 000 1 571,96 78,60%
6399 Ostatní finanční operace 0 100 000 0,00 0,00%

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6402 Finanční vypořádání 30 440 30 440 30 440,00 100,00%
Příjmy celkem 4 240 000 4 610 257 2 947 706,17 63,94%

FI Financování 3 180 000 3 164 583 221 195,14 6,99%
1032 Produkční činnosti 2 120 000 2 120 000 380 846,99 17,96%
1069 Pronájmy pozemků 2 000 1 324 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 1 000 000 1 000 000 21 441,95 2,14%
2310 Pitná voda 210 000 230 000 119 264,38 51,85%
2321 Odpadní vody 0 110 000 0,00 0,00%
3313 Kino 0 16 800 9 322,00 55,49%
3316 Zpravodaj 20 000 20 000 0,00 0,00%
3319 Kronika 10 000 10 000 5 000,00 50,00%
3635 Územní plánování 0 40 000 10 000,00 25,00%
3392 Kultura 100 000 114 000 66 511,00 58,34%
3399 Záležitosti kultury 40 000 40 000 19 408,00 48,52%
3419 Tělovýchovná činnost 80 000 99 000 60 990,00 61,61%
3421 Volný čas dětí a mládeže 1 000 000 1 150 000 778 534,00 67,70%
3631 Veřejné osvětlení 50 000 85 000 56 297,71 66,23%
3639 Komunální služby 0 100 000 0,00 0,00%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 3 612,00 36,12%
3722 Komunální odpad 75 000 85 000 48 085,00 56,57%
3725 Separovaný odpad 115 000 15 000 6 647,00 44,31%
3744 Protipožární ochrana 150 000 150 000 0,00 0,00%
3745 Péče o vzhled obcí 370 000 380 000 324 665,28 85,44%
4356 Denní stacionáře a centra 20 000 18 000 0,00 0,00%
5512 Požární ochrana 74 040 115 040 29 212,80 25,39%
6112 Zastupitelstvo 220 000 220 000 105 492,00 47,95%
6117 Volby do Parlamentu ČR 0 21 000 18 081,00 86,10%
6171 Místní správa 400 000 442 000 264 632,11 59,87%
6310 Peněžní ústavy 10 000 10 000 3 789,20 37,89%
6330 Převody vlastním fondům 54 400 0 61 800,00 100,00%
6399 Ostatní finanční operace 289 560 389 560 319 762,61 82,08%
6402 Finanční vypořádání 0 13 116 13 116,00 100,00%
6409 Ostatní činnosti 1 000 000 770 000 0,00 0,00%

Výdaje celkem 7 420 000 7 774 840 2 726 511,03 35,07%

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 82/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. červnu 2014.

3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2014

Starosta připravil zprávu o hospodaření v lese za 2. čtvrtletí. Výnosy odpovídají 68 %, náklady 56 % ročního plánu.

Souhrn 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 126 m3 386 m3 512 m3
Těžba 220 m3 255 m3 475 m3
Přiblížení 220 m3 255 m3 475 m3

Tržba za dřevo 244 511 Kč 549 740 Kč 794 250 Kč
Samovýroba dřeva 1 122 Kč 1 122 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 65 674 Kč 94 963 Kč 160 637 Kč

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Pěstební činnosti 46 312 Kč 27 920 Kč 74 232 Kč
Odborný lesní hospodář 24 940 Kč 37 097 Kč 62 037 Kč

Výnosy celkem 244 511 Kč 550 861 Kč 795 372 Kč
Náklady celkem 136 926 Kč 159 980 Kč 296 906 Kč

56,00% 29,04% 37,33%
Hospodářský výsledek 107 585 Kč 390 881 Kč 498 466 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 83/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2014.

4. Rozpočtové opatření 6-8/2014

Vzhledem k nutnosti uhradit nákup materiálu pro veřejná prostranství využil starosta zplnomocnění zastupitelstvem obce 
ze dne 30. září 2013, číslo usnesení 78/2013 a schválil rozpočtové opatření 6/2014. Rozpočtové opatření řeší výhradně  
nezbytný přesun prostředků na materiál v rámci paragrafů Tělovýchova a Volný čas dětí a mládeže ve výši 9 151 Kč.

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3419 5139 Tělovýchovná činnost Nákup materiálu + 5 151,00 Kč
3419 5169 Tělovýchovná činnost Nákup ostatních služeb - 2 891,00 Kč
3419 5175 Tělovýchovná činnost Pohoštění - 2 260,00 Kč
3421 5139 Volný čas dětí a mládeže Nákup materiálu + 4 000,00 Kč
3421 6121 Volný čas dětí a mládeže Budovy, stavby - 4 000,00 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 84/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2014 – změny ve výdajích v rámci paragrafů v částce  
9 151 Kč.

Paragraf Položka Změny ve výdajích + 0,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu - 2 205,00 Kč
3392 5169 Zájmová činnost v kultuře Nákup ostatních služeb + 2 205,00 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 85/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2014 – změna ve výdajích v rámci paragrafů v částce  
2 205 Kč.

Paragraf Položka Změny ve výdajích + 0,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu - 2 205,00 Kč
3392 5169 Zájmová činnost v kultuře Nákup ostatních služeb + 2 205,00 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 86/2014
zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014 – zvýšení a snížení výdajů o 60 000 Kč.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

5. Výběr dodavatele – lesnická technika

Ve pátek 25. července 2014 v 13:00 byla uzávěrka příjmu nabídek do výběrového řízení na zakázku „Lesnická technika 
pro obecní lesy Běleč“. Přihlásily se tři firmy – SOME Jindřichův Hradec s.r.o., DAŇHEL AGRO a.s. a AGROZET 
České Budějovice, a.s..  Obálky byly otevřeny firmou DOTin s.r.o. Komise nabídky posoudila a shledala, že dvě z nich  
neodpovídají  požadavkům.  Firma  SOME  Jindřichův  Hradec  s.r.o.  doplnila  nabídku  prohlášením  o  typu  traktoru, 
společnost AGROZET České Budějovice, a.s. nevyvrátila nedostatky nabízeného traktoru, koknrétně šlo zdvih zadního 
tříbodového  závěsu..  Celková  nabídnutá  cena  nejvýhodnější  nabídky  od  firmy  SOME  Jindřichův  Hradec  s.r.o.  je 
969.100 Kč bez DPH. Další hodnocenou nabídkou byla nabídka od firmy DAŇHEL AGRO a.s. (1.577.722 Kč). Komise 
navrhuje zastupitelstvu nabídku společnosti SOME Jindřichův Hradec s.r.o. přijmout a uzavřít smlouvu.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 87/2014
zastupitelstvo  obce  potvrzuje  hodnocení  komise  pro  hodnocení  nabídek,  schvaluje  jako  vítěznou  nabídku 
společnosti  SOME Jindřichův Hradec s.r.o.,  IČ 62508831 a schvaluje  uzavření  smlouvy se  společností  SOME 
Jindřichův Hradec s.r.o. za celkovou cenu 969 100 Kč bez DPH.

6. Dodatek ke smlouvě – oprava požární nádrže Běleč

Vzhledem k nutnosti nahradit staré panely novými navrhla firma RECTA s.r.o., která opravuje nádrž, navýšit cenu opravy 
o 75.000 Kč.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 88/2014
zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatu ke smlouvě se společností RECTA s.r.o. - navýšení celkové ceny 
opravy požární nádrže o 75 000 Kč.

7. Výkupy pozemků

Starosta navrhl vykupovat pozemky pod komunikacemi Běleč- Šelmberk a Běleč- Staniměřice za podmínek, za jakých se 
vykupují pozemky pod silnicí Běleč- Bzová.

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení nebylo přijato.

Usnesením č. 89/2014
zastupitelstvo obce neschvaluje výkupy pozemků pod komunikacemi Běleč – Šelmberk a Běleč – Staniměřice za 
podmínek, za kterých se vykupují pozemky pod komunikací Běleč -Bzová.

8. Žádost o převod pozemků – Státní pozemkový úřad

Starosta našel  informaci  o  možnosti  požádat  Státní  pozemkový úřad o převod státních pozemků na obec za  splnění  
určitých podmínek a navrhl o převod požádat.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 90/2014
zastupitelstvo  obce  schvaluje  žádosti  Státnímu  pozemkovému  úřadu  o  bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  
1284/39, vodní plocha, vodní nádrž umělá, o výměře 360 m2, parc. č. 1674/2, orná půda, o výměře 683 m2, parc. č. 
1719/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 893 m2, parc. č. 978/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 311 m2, 
parc. č. 1699/36, orná půda, o výměře 725 m2, parc. č. 1699/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, 
parc. č. 1699/47, ostatní plocha, silnice, o výměře 41 m2, parc. č. 1699/49, ostatní plocha, silnice, o výměře 108 m2, 

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

parc. č. 1699/60, ostatní plocha, silnice, o výměře 531 m2, parc. č. 1699/63, ostatní plocha, silnice, o výměře 241 m2 a 
parc. č. 1699/73, ostatní plocha, silnice, o výměře 92 m2.

8. Různé, diskuse

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 28. listopadu 2013 schválilo záměr směnit pozemek parc. č. KN 1161/3 o výměře  
450 m2 za pozemek Martina Bednáře parc. č. KN 1699/52 o výměře 292 m2. Záměr směny byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce od 9. července 2014 do 25. července 2014. Tím jsou splněny podmínky pro směnu pozemků.  
Starosta navrhuje schválit směnnou smlouvu a pozemky směnit.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 91/2014
zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parcelní číslo KN 1161/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 450 m2, 
v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice ve vlastnictví  obce za pozemek parcelní  číslo KN 1699/52,  ostatní  
plocha, silnice, o výměře 292 m2, v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice ve vlastnictví Martina Bednáře, trvale 
bytem Bzová 22 s tím, že obec uhradí daň z převodu nemovitostí a poplatky spojené s převodem.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 30. prosince 2013 schválilo záměr pronájmu Obecního rybníka. Záměr pronájmu 
byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce od 9. července 2014 do 25. července 2014. Vzhledem k tomu, že 
existuje pouze jediný zájemce – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, navrhuje starosta pozemek pronajmout za zveřejněných 
podmínek.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 92/2014
zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů Běleč. Podmínky pronájmu: 
nájemce je povinen o pozemky pečovat s péčí žádného hospodáře. Mezi povinnosti nájemce patří opravy a údržba 
nátokového potrubí do rybníka, opravy a údržba vypouštěcího zařízení. Nájemné je stanoveno na 500 Kč ročně. 
Pronájem je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok.

Mirka  Čechová  navrhuje  zdigitalizovat  kroniku  obce  od  roku 1990.  Spolu  se  starostou  zajistí  digitalizaci.  Proběhla 
diskuse o digitalizaci kroniky z dvacátých a třicátých let.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:21 hodin.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


